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HC Kopřivnice 

Masarykovo náměstí 540/3 
742 21 Kopřivnice 

 

 V Praze dne 6. 2. 2019 

 

Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 

 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Mgr. Pavel Setikovský, Josef 

Řezníček, Bc. Vladimír Šindler a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) na svém jednání dne 6. 2. 2019 

rozhodla ve věci jednání hráče klubu HC Kopřivnice, se sídlem Masarykovo náměstí 540/3, 742 21 

Kopřivnice, reg. č. ČSLH 80402 (dále jen „Klub“), Robina Gebauera, reg. č. 05963461989 (dále jen 

„Hráč“), kterého se Hráč dopustil v utkání II. ligy ČR č. 2220, mezi družstvem HK Nový Jičín, reg. č. 

ČSLH 80403, a družstvem Klubu hraném dne 30. 1. 2019 v Novém Jičíně (dále jen „Utkání“)    

 

t a k t o : 

 

Hráč se svým jednáním dopustil disciplinárního provinění dle přílohy č. 2 části A bodu 5. písm. b) 

Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také jen jako „SDŘ“), za což 

se mu v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ a ve smyslu přílohy č. 2 části A bodu 5. písm. b) SDŘ ukládá 

trest zastavení činnosti od 31. 1. 2019 do 31. 12. 2019 včetně.  

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Kontrolou zápisů o utkání II. ligy ČR hraných v období od 30. 1. 2019 do 6. 2. 2019 bylo shledáno, že 

Hráč se v Utkání dopustil jednání, za které mu byl v čase Utkání 52:00 uložen trest ve hře za 

Nesportovní chování dle čl. 168 Pravidel ledního hokeje 2018-2022 s tím, že toto uvedené jednání bylo 

rozhodčím Utkání p. Františkem Heldem popsáno v poznámkách k utkání zápisu o Utkání následujícím 

způsobem: „52:00 potrestán H27 za SEK, kdy jednou rukou máchl velkou intenzitou při napadání 

protihráče do ruky. Při odchodu na trestnou lavici vulgárně napadal HR. Udělen OT za nesp. Hráč 

pokračoval ve vulgárních nadávkách a sekl hokejkou do plexi. Uděleno OK. Z trestné lavice hodil po HR 

nejdříve hokejku, které se HR uhnul. Poté hodil rukavice. Uděleno TH. Při odchodu do šatny rozhodčích 

po utkání čekal tento hráč v chodbě a vulgárně napadal HR: Teď jsi hrdina, tak si to pojď vyřídit. Když 

mi ukončíš kariéru, ty pičo, tak ať to stojí za to. Byl zpacifikován pořadateli a ČR. Odebrána hráčská 

licence.“ 

 

Z uvedených důvodů DK ČSLH dospěla v projednávaném případě k závěru, že se Hráč shora 

popsaným jednáním dopustil zcela nepřípustného jednání vyznačujícího se značnou agresivitou a 



 

z dostupných podkladů k projednávanému případu lze shrnout, že se ze strany Hráče jednalo o fyzické 

napadení ve stádiu pokusu. Jako přitěžující okolnost je v daném případě na místě zohlednit, že Hráč 

svého jednání nezanechal poté, co mu byly uloženy příslušné tresty hlavním rozhodčím Utkání p. 

Františkem Heldem, ale ve svém jednání setrval i po skončení Utkání, kdy mu v jeho úmyslu fyzicky 

napadnout hlavního rozhodčího utkání p. Františka Helda museli zabránit svým zásahem čároví 

rozhodčí Utkání a přítomnou pořadatelskou službou. Tím nelze než konstatovat, že se Hráč dopustil 

zvlášť závažného disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části A bodu 5. písm. b) SDŘ, za což se mu 

ve smyslu Přílohy č. 2 části A bodu 5. písm. b) SDŘ ukládá v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ trest 

zastavení činnosti na dobu od 31. 1. 2019 do 31. 12. 2019 včetně.  

 

Poplatek ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za disciplinární projednání dle čl. 524 SDŘ 

uhrazen. 

 

P o u č e n í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí DK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 

ČSLH. Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 

rozhodnutí. 

 

 

 Antonín Vansa 
                                                                člen DK ČSLH 


